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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att ompröva antalet karensdagar för egenföreta-

gare. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att likställa villkoren i sjukförsäkringen för löne-

arbetande och egenföretagare. 

Motivering 

Människan har ett inre behov att få känna gemenskap med andra, ta eget an-

svar och utvecklas som person. Aktivt arbete och engagemang, oavsett om det 

är organiserat förvärvsarbete eller annan form av meningsfullt ansvarstagande 

för familj, vänner eller andra medmänniskor är därför av största vikt. Nya 

jobb kan inte kommenderas fram av politiker i riksdag eller regering. De 

skapas när enskilda människor finner det mödan värt att starta eller utveckla 

ett företag, förverkliga en idé och riskera sitt sparkapital. 

Kristdemokraternas ekonomiska politik vilar på kunskapen om att arbete 

och välfärd åt alla bara kan uppnås genom att ansvarstagande personer, famil-

jer och företag tillsammans tillåts utvecklas och växa med trygga och stabila 

regler. Samhället behöver de småföretag som startas och som kan anställa och 

betala skatt för att finansiera välfärden. Därför är det viktigt att uppmuntra 

människor och att stimulera människor att starta eget. 

Det privata näringslivet och det enskilda entreprenörskapet har alltid varit, 

är och kommer att vara grunden för Sveriges välfärd. Företagare och anställda 

bidrar idag i lika hög grad till finansieringen av de sociala trygghetssystemen. 

Företagare betalar egenavgifter och anställda beläggs med arbetsgivaravgifter. 

Många företagare har, beroende på sin arbetssituation, emellertid mindre 

möjligheter än anställda att använda försäkringarna. Statistik visar att företa-
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gare använder exempelvis sjukpenningen och den tillfälliga föräldrapenning-

en i mindre omfattning än anställda. 

Från den 1 juli 2010 gäller nya karensregler i sjukförsäkringen för egenfö-

retagare. Vid sjukdom får företagaren först efter sju dagar ersättning från 

Försäkringskassan, samtidigt som en något lägre sjukförsäkringsavgift tas ut. 

Det går att välja fler karensdagar (14, 30, 60 eller 90 dagar) och få ytterligare 

sänkningar av avgiften. Men det går inte att välja färre än sju dagar. Det 

måste gå att ompröva antalet karensdagar för egenföretagare. För att ytterli-

gare underlätta för egenföretagare bör man dessutom likställa villkoren i sjuk-

försäkringen för lönearbetande och egenföretagare. 

Dessa sjukförsäkringsregler motverkar ambitionen att uppmuntra och un-

derlätta för människor att starta egna företag, och det rimmar också illa med 

ambitionen att likställa lönearbete med eget företagande. Steget blir onödigt 

stort för den som funderar på ett eget företag. 

Stockholm den 4 oktober 2011  

Lars-Axel Nordell (KD)  

 


	Förslag till riksdagsbeslut
	Motivering

